על אף שחוק חופש המידע אינו חל ישירות על החומר שמועבר לגנזך, יש לראות
בהוראותיו "רף עליון" למגבלות שניתן להטיל על עיון בחומר ארכיוני ולהתייחס אליו כמורה

1.  הסדנה להיסטוריה חברתית, "ארכיון ללא סדר יום", אתר הארץ, 8.7.2015.
www.haaretz.co.il/blogs/sadna/1.2678966

2.  הצעת חוק חופש המידע, התשנ"ז-1997 ה"ח 2630, עמ' 397.

3.  ראו עת"מ )ת"א( 12848-05-11 קלריס סטריהן נ' שירותי בריאות כללית מחוז דן ואח', תק-מח
עתמ )תל-אביב-יפו( 12848-05-11)1(, 23796 )24/03/2013(.

להבטיח "]...[ שמירה של המורשת התיעודית העולמית ושימוש בה".7

4.  מכתבו של עו"ד אבנר פינצ'וק מהאגודה לזכויות האזרח בישראל אל ד"ר יהושע פרוינדליך, גנז
המדינה, הערות האגודה לזכויות האזרח בישראל – טיוטת תקנות הארכיונים )עיון בחומר שהועבר
www.acri.org.il/pdf/archives291109.pdf .8 ,1 'לגנזך(, התשס"ט-2009 )29.11.2009(, עמ

Randall C. Jimerson, Archives and Memory, 19 OCLC Systems & Services 3  .5
.)2003(, p 90

6.  ראו הערך Archives במילון הרב-לשוני למונחי ארכיונאות של המועצה הבינלאומית לארכיונים:
http://www.ciscra.org/mat/mat/term/64

.)ICA( 7.

על חוק הארכיונים ותקנותיו

הארכיונים בחוק מוסדר ישראל במדינת והציבוריים הממשלתיים הארכיונים תחום
המסגרת את "מהווה השנים שישים בן החוק אליו.19 שנלוות ובתקנות תשט"ו-1955
המשפטית, המינהלית והמקצועית לניהול המערכת הארכיונית במדינה,"20 וקובע עקרונות
לטיפול במסמכים ובתיעוד השמור בארכיונים ממשלתיים וציבוריים אחרים במדינת ישראל:
העברתם המדינה, ומוסדות ממשלתיים משרדים בידי במסמכים הטיפול בדבר עקרונות
לארכיון, רישום, פיקוח ושמירה עליהם, העתקתם וביעורם.

פירוט הטעמים לסירוב מאפשר גם
הפנימי האיזון ועל הרשות ששקלה השיקולים על לעמוד המשפט לבית

שערכה לגביהם, בהעבירו את ההחלטה תחת שבט ביקורתו ]...[.93

91.  חוק לתיקון סדרי המינהל )החלטות והנמקות(, תשי"ט-1958, ס"ח 1526; "חוק לתיקון סדרי
המינהל )החלטות והנמקות(, תשי"ט-1958" הנחיות היועץ המשפטי לממשלה 3.1004 )2002(.

92.  בג"ץ 953/89, אינדור נ' ראש עיריית ירושלים פ"ד מה)4( 683, ובייחוד בעמ' 685–689.

93.  פסקה 23 לפסק דינה של השופטת א' חיות בעע"מ 9135/03 - המועצה להשכלה גבוהה ואח'
נ' הוצאת עיתון הארץ ואח' תק-על 2006)1(, 697 )19.1.2006(.

את חשיפתם בעילה של צנעת הפרט: "מידע אישי, לרבות רישומים פליליים, פסקי דין שניתנו בדלתיים
סגורות, הליכי דין משמעתיים, דו"חות ועדות חקירה וקצין בודק של מצ"ח, רישומים רפואיים, מכתבים,

פניות אישיות של הציבור לגורמים רשמיים ובהן מידע אישי וכל מידע המצוין כפרטי בחוק הגנת פרטיות
התשמ"א-1981". עם זאת, סעיף 16 מורה כי "מידע אישי שיש בו עניין לחשפו לציבור ייחשף ללא פרטים

מזהים".

מהציבור שנדרש התשלום את כליל לבטל ואף לצמצם היא האחרונות בשנים המגמה
ביטלה ממשלה החלטת למשל, כך הרשויות. בידי שמופקד ציבורי מידע קבלת עבור
דיגיטליים של תצלומים עותקים לצילום( שנגבה בעבר תמורת )20 ש"ח את התשלום
בנוסף, הממשלתית.177 העיתונות בלשכת הלאומי" התצלומים ב"אוסף המוחזקים
בדצמבר 2013 נכנס לתוקפו תיקון בתקנות חוק חופש המידע )אגרות( תשנ"ט-1999, כך
שאגרות הבקשה, הטיפול והפקת המידע על פי חוק חופש המידע הוזלו מאוד, ובמקרים

מסוימים בוטלו.178

לשאלת עקבות בדבר נכונות ארכיון צה"ל ומערכת הביטחון לשקול להפחית את תעריפי
השיבה מנהלת הארכיון כי "התעריפים מתואמים עם ארכיון המדינה ולשכת האגרות179

העיתונות הממשלתית ומאושרים ע"י היועץ הכלכלי למערכת הביטחון".180

בחומר לעיון הקיימים הכלים בדבר ולמוסד לשב"כ שאלות עקבות הפנה 2015 באפריל

190.  פרוטוקול ישיבה של מועצת הארכיונים העליונה מיום 9.3.2010. הפרוטוקול נמסר לעקבות
בידי איילת משה, הממונה על ביצוע חוק חופש המידע במשרד ראש הממשלה, ב-18.6.2015 כחלק

ממענה לבקשה על פי חוק חופש המידע.

191.  תקנות בדבר עיון בחומר ארכיוני המופקד בגנזך, תשכ"ו-1966, ק"ת 5619.

192.  פרט 6 לתוספת הראשונה לתקנות העיון.

193.  עוד נקבע כי גופים ביטחוניים נוספים ייהנו מתקופת הגבלה של 70 שנה, אולם זהותם תהיה
סודית ולא תפורסם: אלה הן "יחידות של צה"ל ויחידות ויחידות סמך של משרד הביטחון שקבע שר